
Formandsberetning 
generalforsamling i Alzheimerforeningen FYN d.7/3 2024 

Foreningens navn er Alzheimerforeningen FYN. 

Pt januar 2024 er vi 869 medlemmer på Fyn.

Bestyrelsen har i indeværende år bestået af: Mette Friis, Marianne Greve, Helge Langkilde 
Rasmussen, Katja Hansen, suppleant Ole Leth Larsen og undertegnede Hanne Juul Sørensen.


I det forgangne år har vi holdt 7 bestyrelsesmøder (9/1, 4/2, 24/4, 6/6, 28/8, 24/10, 27/11)

og deltaget i diverse møder i kommunerne og regionen.

Onsdag d.29.marts inviterede Mette fra Alzheimerforeningen FYN og Karin fra 
Demensfællesskabet FYN til et Dialogmøde med repræsentanter fra de 10 fynske kommuner. Det 
blev en succes, som bliver gentaget igen i år d.10.april.

Belært af dette initiativ, besluttede vi i bestyrelsen at invitere de frivillige, som arbejder med vores 
målgruppe i pårørende grupper og Demenscafeer rundt på FYN. Mødet blev afholdt d.27.februar 
2024 og der mødte 28 aktive og meget engagerede frivillige op fra hele fyn. Målet med dette 
møde var, at lære hinanden at kende, så vi i bestyrelsen bedre kan støtte de frivillige og deres 
virke. 


Hovedorganisationen i København inviterer til flere årlige møder; Frivillighedskonference, 
Demensven konference, Demesråd m.m. Her forsøger vi at deltage for at blive klogere på 
mennesker med demens og deres situation, sygdommen Demens, men også på det “at drive en 
bestyrelse”.

Vi er i efteråret 2023 gået i gang med at udarbejde en forretningsorden for at blive mere tydelige i 
forhold til vores værdier og vores arbejde. Dette arbejde vil vi gøre færdigt snarest sammen med 
den nye bestyrelse.

I Alzheimerforeningen Kbh er der ansat en ny frivillig konsulent Maria Bergmann Nielsen som vi 
har et godt samarbejde med. Maria kan støtte, hjælpe og komme med inspiration. 


Initiativet med kuverten, som vi kalder “en håndsrækning”, har været en succes. Medarbejderne 
på Demensklinikken i Svendborg roser initiativet. Kuverten består af en kort hilsen fra 
alzheimerforeningen FYN og Demensfællesskabet FYN. Som ny diagnostiseret med en demens 
sygdom, vil vi gerne give håb og gøre opmærksom på, at der er hjælp og støtte at hente. 
Kuverten blev i november og december sat på pause, da  Alzheimerforeningen Kbh, afprøvede en 
udvidet samlemappe med samme intentioner; at give nylig diagnosticerede et redskab til den 
første hjælp i en ny svær situation. 

Kuverten er taget op igen, så vi har nu igen pakket 400 kuverter.


I 2023 har vi støttet

Svendborg kommune med 6000kr til et foredrag med Michelle Bellaiche

Provstegårdshjemmet med 8.500kr til indkøb af Store, lille Bent og et tyngdetæppe

Provstegårdshjemmet med 10.000kr til en relax stol (de har selv skaffet 70.000kr fra Trygfonden)

Demens cafe Middelfart 5000kr

Nyborg og Kerteminde kommune med 5000kr til en tværkommunal foredragsrække

Nordfynskommune med 3000kr til et Demensskole forløb 

Odense kommune med 6000kr til et foredrag med Michelle Bellaiche ved Alzheimerdagen d.20/9. 

Og sidst men ikke mindst 17.400kr til en Pårørende gruppe for børn. Det skal vi høre mere om 
senere, for Helle Axelbo og Josefine Didereksen er tilstede her i dag.


Tak til bestyrelsen for det gode samarbejde i året der er gået. 



